
NÁRODNÍ
>  PAMÁTKOVÝ

ÚSTAV NPU-450/28882/2022

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 -  Malá Strana, 
zastoupen: Květné zahrady Kroměříž,
bankovní spojení: ČNB pobočka Praha, č. ú.: 500005-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa Květné zahrady Kroměříž 
adresa: Generála Svobody 1192/39, 767 01 Kroměříž, 
tel.:
(dále jen „objednatel")
a

Profigrass s.r.o.
zapsaný/á v obchodní rejstříku vedená u Krajského soudu v Brně, v oddíle C, vložka 25434 
se sídlem: Holzova 9, 628 00, Brno 
IČ: 25319876 DIČ: CZ25319876 
zastoupený:

s p o j e n í ^ m m m ^ ^
(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2085 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění následující.

smlouvu o dílo:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že je servisním centrem a distributorem náhradních dílů zn. Gianni Ferrari GT pro 
zabezpečení oprav poptávaných „objednatelem" (dále jen „předmět díla") a že je způsobilý dílo 
provést.

2. Smluvní strany konstatují, že tuto smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem na základě veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem Oprava samojízdné sekačky Gianni Ferrari GT, ID zakázky přidělené 
systémem Národního elektronického nástroje: č. j. NPU-450/28882/2022, KLVZ/NPU-450/34/2022. 
Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka zhotovitele 
- v iz  Příloha č. 1 a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Bližší specifikace předmětu díla je uvedena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a na své nebezpečí provést dílo řádně, kvalitně a včas a předmět 

díla objednavateli řádně předat. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a včas zaplatit 
cenu sjednanou podle této smlouvy.

Článek III.
Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu díla

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli předmět díla nejpozději do 21 dnů po podpisu smlouvy na 
adresu pro doručování uvedenou v záhlaví smlouvy.

2. Předání předmětu díla bude smluvními stranami doloženo Zakázkovým listem předmětu díla.
1



NÁRODNÍ
>  PAMÁTKOVÝ

ÚSTAV NPU-450/28882/2022

3. Vlastnické právo k předmětu díla objednatel nabývá jeho převzetím. Nebezpečí škody na předmětu díla 
přechází na objednatele rovněž jeho převzetím.

Článek IV,
Cena a způsob úhrady

1. Cena za dílo byla dle dohody zhotovitele a objednatele stanovena ve výši 80 635,- Kč bez DPH (osmdesát 
tisíc šest set třicet pět korun českých), DPH ve výši 21% činí 16 933,- Kč (šestnáct tisíc devět set třicet tři 
korun českých). Cena včetně DPH je 97 568,- Kč (devadesát sedm tisíc pět set šedesát o sm  korun 
českých),

2. Sjednaná cena za dílo je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na splnění dodávky 
předmětu díla dle této smlouvy, včetně nákladů na dopravu předmětu díla na místo převzetí.

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že cena za dílo bude zaplacena po převzetí předmětu díla 
objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem. Cena za dílo bude zaplacena na bankovní účet 
zhotovitele uvedený na faktuře nejpozději do 14 dní od doručení daňového dokladu (faktura), zhotovitel 
je oprávněn vystavit fakturu po převzetí předmětu smlouvy objednatelem.

4. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 5b., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn jej 
vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není objednatel v prodlení s úhradou.

5. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se 
zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z 
přidané hodnoty.

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu 
trvání jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této smlouvy. Objednatel se zavazuje uvádět pro účely 
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto zhotovitel 
stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ neprodleně (nejpozději do 3 dnů 
ode dne, kdy se jím stal) na email uvedený u objednatele v hlavičce této smlouvy. V případě porušení 
oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
částky odpovídající výši DPH připočtené k ceně dle ČI. IV. odst.l.

Článek V.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že předmět díla je prostý faktických i právních vad a je způsobilý 
k užívání.

2. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu díla.
3. Smluvní strany si sjednávají záruku za jakost v délce trvání 30 dní na práci, 90 dní na náhradní díly. Po 

dobu záruky za dílo bude na stroji vykonávat pravidelnou údržbu stroje zhotovitel formou hrazených 
servisních výjezdů. Včasné objednání údržby v návaznosti na intervaly plánované údržby je 
v odpovědnosti provozovatele stroje.

4. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady předmětu díla.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této 
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně.

2



NÁRODNÍ
>  PAMÁTKOVÝ

ÚSTAV NPU-450/28882/2022

Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani 
škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Objednatel obdrží dvě vyhotovení ze třech.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná.

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1 -  Předmět díla

V Kroměříži, dne 8. 04. 2022 V Brně, dne 9. 04. 2022

3



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV NPU-450/28882/2022

Příloha č. 1

Dodavatel 
Proligross s.r.o. 
Holzova ,527/9 
62800 Brno-LlBen 
IČ: 25319876 
DIČ CZ25319876

Sp. v i  vedené u KOS v Brné.ndd 
C.VI2S434

r
OdMratei
Národní památkový ustav 
VaWlteJntítd nÁmó«tl 162/3 
I18OO Pia ha 1 
ČCSkO ICOUOltM)
IČ 75032331 
WČ CZ7SO32133

J
Datum  vystaveni 04 04 2022

Označeni dodávky KutillOiJ Počot MJ MJ Cona za MJ Sozbo DPH Čolkem s DPH
tMailnp/tl 1 5 3 5 1 , 0022000101 2.0000 ks 241.0000 21% 10, 22 543.22 Kč
O»k metače » lopolkemi 95308101100 1.0000 ke 4 029.0000 21% 846.09 4 875.09 Kč
D«kno2u 95102130003 2.0000 ka 766,0000 21% 321.72 1 853 72 Kč
Doptává nerv v ia  ♦  vlek 0 3 W 120.0000 km 24.4000 21% 614.88 7 842.88 Kč
Doptává aerv.vue s a n w a i. OSV 120.0000 hni 20,0000 21% 504.00 2 904 00 Kč
drink převodovky 95308101000 1 0000 h* 1 443.0000 21% 103.03 , 746 03 Kč
Pile hydrauliky 95598640000 1.0000 ka 720.0000 21% 152.46 878 46 Kč
Filtr Olejuvy • Kubotn 0032030050 1.0000 ks 130.0000 21% 09.30 399.30 Kč
Filli palivový Kubolo 0032030040 1.0000 ks 121.0000 21% 07.41 348.41 Kč
Pile vzduchový 108-3810 1.0000 ha •>23,0000 21% 110.25 635.26 Kč
Fitwvzducnu (Po) 00777650079 1.0000 ks W4.0000 21% 135.24 779.24 Kč
CEAP CASE 3 O llTPuT W/PUMP 
SUPP

00777306500 1.0000 ks 10 360.0000 21% 4 005.60 23425.60 Kč

Gulcro 38.52.7 0005380052 2.0000 ka 57.0000 21% 28,14 102.14 Kč
Klínek 0X6X30 00111000174 1.0000 ks ,3.0000 21% 2.73 ,5.73 Kč
Klínnk 6X6X40 001,1900007 1.0000 ks 19.0000 21% 3.18 18.15 Kč
Klínový řemen GAT6S 410803 00111980000 4.0000 ks 1 033.0000 21% 807,72 4 999.72 Kč
Krytí mlska PCQ50067000 2.0000 ka 279.0000 21% 117.18 675.18 Kč

Loii*ko62<M 00777100020 2.0000 *s 264,0000 21% 110,88 tiM .88 Kč
Matce 00111000095 4.0000 ka 6.0000 21% 5.04 29.04 KČ
Matce 00111250001 2.0000 ka ,3.0000 21% 5.46 3,.46  Kč
Mouce M20< 1.5 00111250007 1.0000 k» 26,0000 21% 5,40 >1.46 Kč
Nemiz, smdc do cn ladiče 
GLVCOCOOL G11/G48

GLVCOCOOC 
G , 1/018

3.0000 1 86 0000 21% 41.58 239.53 Kč

Nuž horní • psr(9S139101001, 95720150000 7.0000 ks 823.0000 21% 345.60 1 991.66 Kč
Nuž lovy ■ půi(05102140001 > 952201300CO 1.0000 ka 769,0000 21% ,05.09 054.69 Kč
Nút pravý pór(95,07130001} 05220140000 1.0000 ks 789.0000 21% 165.69 954.69 Kč
obul metače PZ9S0493912

00
Karvelia
T15W-40

1.0000 ks 4 685.0000 21% 943,88 5 668.85 Kč

Ole) Harveaa I  I5W-40 (Shell 
SPIRAX83 T,

5.0000 1 109.0000 21% ,14.43 659.45 Kč

Práce PMKV 26.0000 h 820.0000 21% 4 4 77,20 25 797.20 Kč
Prachovka zadního kulového copu 0007010121 3.0000 ka 29.0000 21% 02,37 359,37 Kč
Aomen - sada 2 ks 95598530000 1.0000 ks 1 524.0000 71% 320.04 1 844.04 Kč
ft«m »nO AT£S6M 2 00111980034 1.0000 ks 8450000 21% 177,43 1 022.45 Kč
Acmence 95302100006 1.0000 ka 4 954.2500 21% 1 048,79 0 043.04 Kč
Sada ifoutju 95599130000 1.0000 ka 1 803.0000 21% 378.63 2 181,63 Kč
ŠELF BLO 8CREW M10 00111000080 4.0000 ks 6.0000 21% 5.04 • 9,04 Kč
Shell Pimula R5E 10W-40 RIM R5 E 

10W-40
3.8000 1 87.0000 21% 69.43 400.03 Kč

Spím. S2 G 8OW-9O SPIRAX S2 G 1.0000 1 123.0000 21% 25.83 148.83 Kč
Stoup M8X16 00111990002 2,0000 KS 9.0000 21% 3,78 21.78 Kč
Sroubí BIČI M , 0x20 001,1350020 4.0000 ks 190000 21% ,5.96 91.96 Kč
Unřverzhlnl čisté SOOml (novOčíslok 90437000509 0.5000 1 233.0000 21% 24.47 140,97 Kč
Za), i(ov uci ktouích B5001000060 1.0000 ks 335.0000 21% 70.38 405.35 Kč

— — — —— — —  —— — ■ Z*» k t i  r *  * » mwMw
M»~, t l

Sazba Základ Výfie DPH Celkem
nulová 0%  0 4 3  ČOČ 0>43

snlioná 15% 0 .00  0 .00 0 .00
zahledni 2 1 % 8 0  634 ,35  16 933,22 97 567,57

CELKEM 80 634 ,78  16 933,22 97 568 .00

Rozpis DPH uveden v méné Kč

Cena celkem 97 568,00 Kč

4


